Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 271/2021

Data: 19/10/2021

Assunto: Compatibilização da demanda definida

Prezados gestores,

Tendo em vista as orientações da CITEM contidas no Boletim Semanal Nº 352, de 6

outubro de 2021, a respeito da alteração dos prazos constantes no Cronograma da

Chamada Escolar/rematrícula 2022, informamos que, por motivos técnicos, não houve a

rodada de compatibilização prevista para ocorrer durante o período de 14-10-2021 a 16-

10-2021.

Assim, as equipes envolvidas estão trabalhando, arduamente, a fim de sanar as

inconsistências técnicas existentes, para dar andamento à compatibilização da demanda

definida.

Isto posto, orientamos que prossigam realizando os ajustes de Coleta de Classes e

matrícula dos estudantes em continuidade de estudos.

Atenciosamente,

Tiago César Costa

Diretor Técnico I (Substituto) - NRM

De acordo.

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II - CIE